
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
Praha 3. října 2022 
Čj. MO 390955/2022-8694 
Sp. zn. SpMO 46679/2022-8694 

 
 
Společnost Security Media, s.r.o. 
IČO 24820881 
Datová schránka 9dqy9yw 
 
 
Poskytnutí informací  
 
 
Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 6. září 2022 žádost společnosti Security Media, s.r.o., 
zastoupenou jednatelem Janem Vágnerem, o poskytnutí informací vztahujících se k činnosti MO 
a objemu nákupu techniky pro Armádu České republiky (AČR) přes státní podnik VOP CZ, s. p. 
(dále jen „Vojenský opravárenský podnik“) a přes soukromé podniky v letech 2019 až 2021, 
podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
K požadované informaci o objemu dodávek a služeb techniky pro AČR, které byly realizovány přes 
Vojenský opravárenský podnik a přes soukromé dodavatele z celkového objemu pořizované 
techniky v letech 2019 až 2021 uvádíme tyto informace: 
 
Rok 2019  
Tuzemský a zahraniční subjekt (počet subjektů 702) 4 621 866 233,16 Kč = 69,08 % 
VOP CZ, s.p. 157 014 819,64 Kč = 2,35 % 
 
Rok 2020 
Tuzemský a zahraniční subjekt (počet subjektů 731) 5 022 265 227,84 Kč = 74,32 % 
VOP CZ, s.p. 628 813 386,96 Kč = 9,30 % 
 
Rok 2021 
Tuzemský a zahraniční subjekt (počet subjektů 734) 12 423 193 324,98 Kč = 80,33 % 
VOP CZ, s.p. 252 351 639,18 Kč = 1,63 % 
 
I když objem čerpání ve prospěch Vojenského opravárenského podniku z celkového čerpání rezortu 
MO je nízký, není tento závěr komplexní. Ministerstvo obrany zadalo v letech 2019-2020 objem 
činností tuzemským a zahraničním subjektům v procentuální výši 76,32 %, je logické, že toto číslo 
je dominantní, jelikož Vojenský opravárenský podnik má svoji specializaci, kterou rezortu MO, 
resp. AČR nabízí, ale portfolio služeb a nákupů v dominantní procentuální výši je zásadně širší. 
Armáda České republiky disponuje velkým počtem druhů vojenské techniky a ty se vážou 
k rozličným výrobcům a poskytovatelům služeb v rámci jejich oprav nebo zhodnocení. Vojenský 
opravárenský podnik tak dostatečně figuruje v rámci svých oprávnění v zakázkách zadávaných 
Ministerstvem obrany. Je pravdou, že je zde záměr MO toto číslo z dlouhodobého hlediska navýšit, 
ovšem již v současnosti pro AČR zajišťuje Vojenský opravárenský podnik například servis tanků T-
72M4 CZ, PVO, automobilních jeřábů, USD-114A a další kolové techniky. V roce 2019 bylo AČR 
úspěšně předáno prvních 5 kusů vozidel CP-6M1 a v roce 2020 dalších 5 kusů této techniky. 



 2 

Vojenský opravárenský podnik v dalších letech dodával letecké plniče a cisternové návěsy 
a zároveň pracoval na strategické zakázce technického zhodnocení tanků. 
 
Klíčovým projektem pro Vojenský opravárenský podnik je zapojení do projektu nákupu nových 
pozemních bojových vozidel pěchoty (PBVP) pro AČR a zapojení do následného servisu této 
techniky.  
 
Důležité je rovněž uvést, že Vojenský opravárenský podnik nesplňuje podmínku 80 % pro využití 
v rámci vertikální spolupráce, což není situace nová, to by se mělo z dlouhodobého hlediska změnit 
právě zapojením do projektu PBVP.  
 
 

Mgr. Roman Hrabačka  
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 


		2022-10-03T07:01:29+0000




